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Falster og L o l l a n d ,  da er den enten tilPræ- 
judice for Jernbanenettets videre Udvikling, 

eller ogsaa bliver den, ved at presse Staten til 
senere for egen Regning at anlægge Banen 
over Falster og Lolland, til Præjudice for Stats- 
kassens Interesse. » 

R .  J e n s e n :  Der er fremkommet saa 
mange stærke Udtalelser angaaende Smaaøer- 
nes Interesse af en Jernbane, at jeg har fundet 
mig foranlediget til, skjøndt Tiden allerede er saa 
langt fremrykkeh at tage Ordet for at udtale min 
Opfattelse af Sagen. Med Hensyn til selve 
Lovforslaget skal jeg erklære, at naar jeg nu, 
ligesom jeg tidligere har gjort det, vil stemme 
imod det, da skeer det, fordi. det i § 1 inde- 
holder andre Baner end dem, der ere nævnte 
under Litr. et. Hvis Lovforslaget var indskræn- 
ket til Bestemmelsen i Litr. g., da skulde jeg 
med Fornøielse have stemt for det, men det er 
netop af Hensyn til disse Baner over Øerne, 
at jeg agter at stemme imod Forslaget. Jeg 
staaer disse Øer nærmere end mange andre 
af de ærede Medlemmer her i Thinget, og jeg 
kjender Forholdene der saa nøie, at jeg føler 
mig overbeviist om, at jeg har den store Fleer- 
hed af disse Øers Befolkning med mig, naar 
jeg siger, at, hvis Staten vilde bygge en Jern- 
bane for dem, saaledes at de andre Provind- 
ser betalte den, ja, saa vilde de naturligviis 
utvivlsomt modtage den; men jeg er ligeledes 
overbeviist om, at naar de, som de naturlig- 
viis maae, skulle deeltage i Udredelsen af Ud- 
gifterne dertil tilligemed de andre Provindser, 
da ville de ringe Fordele, som de ville opnaae 
ved en saadan Jernbane, ikke være af en Vig- 
tighed, der staaer i et passende Forhold til 
den Udgift, der muligviis vil flyde af Jern- 
baneanlæget. 홢-- Man har forskjellige Gange 
udkastet et Ord, som i og for sig synes at 
have megen Vægt, og det er Udtrykket: ,,den 
gjennemgaaende Trafik«. Den gjennemgaaende 
Trafik skal blive saa uhyre, mener man, naar 
der blot kommer en Bane over Møen, Lolland 
og Falster. Men jeg vil bede de Herrer gjøre 
sig det klart, hvoraf da den gjennemgaaende 
Trafik skal bestaae. Det ærede Medlem for 
Maribo Amts 2den Valgkreds (Frederiksen) 
talte om den gjennemgaaende Trafik mellem 

Kjøbenhavn og Korsør, og dette kan jeg for- 
staae; men hvis man venter sig en gjennem- 
gaaende Trafik paa den her omhandlede Bane 
som den, der finder Sted paa Banen mellem 
Kjøbenhavn og Korsør, da gjør man sig me- 
get store og overdrevne Forestillinger om den 
gjennemgaaende Trafik paa den her foreslaaede 
Bane. Enhver, der vil tænke sig om, og som 
er lidt kjendt med de paagjældende Forhold, 
vil undre sig, naar Nogen med alvorlig Mine 
taler om en gjennemgaaende Trafik imellem 
Kjøbenhavn og Nalskov, som paa nogen Maade 
skulde kunnesamtnenlignes med den, der finder 
Sted imellem Kjøbenhavn og Korsør. Hvor- 
ledes ere nemlig Forholdene paa Smaaøerne? 
De ere simpelthen saaledes, at foruden de en- 
kelte fortrinlige Havne, som findes der, er der 
rundt omkring paa Kysten Anløbssteder, hvor 
smaa Fartoier lægge til og indlade Producter, 
som de saa atter feile med enten til Kiel eller 
til Kjøbenhavn, og der er saaledes ikke nogen- 
somhelst Trang til en Jernbane, ikke at tale 
om, at de allerfleste Producter, om hvilke der 
kan være Spørgsmaal, ikke ville kunne bære 
Fragten ad Jernbanen til Kjøbenhavn eller 
til Hamborg. Dertil kommer, at disse Øer 
saa stærkt anløbes af Dampskibe, at der ikke 
er noget Materiale til den store gjenemgaaende 
Trafik, der skulde søde den foreslaaede Bane. 
Jeg skal saaledes, fordi jeg frygter for, at 
man paa Landets nuværende Udviklingstrin 
skal lade sig forlede af den ophidsede Stem- 
ning, som ganske vist findes i  enkelte Kredse 
for disse Iernbaneanlæg, stemme imod Lovfor- 
slaget, idet jeg vilde betragte det som meget 
misligt, om man skulde komme ind paa saa- 
danne Anlæg. Jeg skal »iøvrigt erindre om, 
at, skjøndt der har været gjort store Anstræn- 
gelser paa Lolland for at vinde Tilflutning til 
Adresser, hvori der udtales Ønsker om Rea- 
lisationen af Jernbaneanlæget, saa have disse 
Adresser der som bekjendt kun faaet forholds- 
viis faa Underskrifteu og deri seer jeg ogsaa 
et Beviis paa, atBefolkningen derovre væsent- 
ligt nærer den Anskuelse, som jeg har udtalt. 

H a g e :  Jeg troer at efterkonttneThingets 
Ønske, naar jeg modstaaer Fristelsen til at 
imødegaae de forskjellige Bemærkninger, der 


